
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

v projektu EIP 

Individuální evidence spotřeby krmiva u prasat a odhad plemenné hodnoty (dále jen „projekt“)

1. Žadatel

CBS – czech breeding services, s.r.o.

zastoupen:  Ing. Ladislavem Škařupou, ředitelem 
se sídlem: Komenského 221, 783 73 Grygov
IČ: 01383728            

DIČ : CZ01383728                    

             Bankovní spojení: Reiffeisen Bank, č. účtu 5080019803/5500 

             Zapsán v OR: 55658 C, Krajský soud v Ostravě        

             (dále jen „Žadatel“)

             a

2. Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i.

              zastoupené doc. Ing. Petrem Homolkou, CSc., Ph.D., ředitelem

              se sídlem Přátelství 815, 104 00  Praha Uhříněves

              IČ: 00027014  

              DIČ: CZ00027014 

              Bankovní spojení: Komerční banka, č. účtu: 19439101/0100

 Odpovědný řešitel Ing. Emil Krupa, Ph.D.

 Člen s finančním příspěvkem

             (dále jen „VÚŽV“)

a

      3. Svaz chovatelů prasat, z.s.

zastoupený Ing. Janem Stibalem, ředitelem

se sídlem Bavorská 856/14, 155 00 Praha 5

IČ: 00551040

DIČ: CZ00551040

Bankovní spojení: ČSOB, č. účtu: 581320183/0300

Odpovědný řešitel Ing. Eliška Žáková, Ph.D.

Člen s finančním příspěvkem

(dále jen „SCHP“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění, tuto
smlouvu o spolupráci:

Význam a účel smlouvy

Základním účelem   smlouvy je vzájemná spolupráce žadatele,  VÚŽV a SCHP s cílem realizovat  projekt
Evropského inovativního partnerství  „Individuální  evidence spotřeby krmiva u prasat  a  odhad plemenné
hodnoty“.



Čl. I.    

Předmět smlouvy

1.        Žadatel se zavazuje:

1.1.     Na základě schváleného projektu připravit a realizovat investici do individuálních krmných boxů dle  
rámcového rozpočtu (příloha 1).

1.2.     Zajistit sběr a zasílání informací o individuální spotřebě krmné směsi jednotlivými zvířaty. Data
           budou zasílána  na SCHP pravidelně 1x týdně po celou dobu trvání projektu.

1.3.     Předkládat 1x ročně, nejpozději 30.6. daného roku, periodickou zprávu o plnění projektu.

2.        SCHP se zavazuje 

2.1.     Přijímat a zpracovávat po celou dobu trvání projektu data od žadatele a po prvotním zpracování je 
předat VÚŽV.

2.2.     Předat VÚŽV data z plemenné knihy prasat potřebná k přípravě modelu odhadu plemenné hodnoty.

2.3.     Poskytnout žadateli součinnost a veškerá data potřebná pro přípravu periodické zprávy.

2.3.     Zveřejnit bezplatně metodiku odhadu plemenné hodnoty, poskytnutou VÚŽV, pro použití všemi členy
plemenné knihy.

3.       VÚŽV se zavazuje

3.1.    Na základě získaných dat zpracovat analýzu populace.

3.2.    Poskytnout žadateli součinnost a veškerá data potřebná pro přípravu periodické zprávy.

3.3.    Připravit model odhadu plemenné hodnoty pro znaky spotřeby krmiva.

3.4.    Zpracovat metodiku odhadu plemenné hodnoty, kterou poskytne SCHP.

Čl. II.

Doba a místo plnění

Termín řešení: 1.1.2017 – 31.12.2019

Místo řešení: Chov Podolí Bouzov společnosti CBS – Czech breeding services, s.r.o., pracoviště VÚŽV a 
SCHP.

        Čl. III.

        Platební podmínky

1. SCHP a VÚŽV vyfakturují vždy ke 30.9. daného roku činnosti spojené s účastí na projektu v maximální
výši dle přílohy č.2 této smlouvy. Vystavená faktura bude mít splatnost 30 dní ode dne vystavení.

2.  Faktura musí  mít  veškeré náležitosti  daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.,  o dani z  přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména označení smluvních stran, sídlo, IČ, DIČ, číslo faktury,
datum vystavení faktury, den splatnosti, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit a
účel platby.

3.  Žadatel,  za  předpokladu že  MZe  uvolní  prostředky v  plné  výši,  uhradí  faktury ve  lhůtě  splatnosti.  
V opačném případě jsou VÚŽV a SCHP povinny upravit odpovídajícím způsobem své nároky.

4. Předávání dat a informací bude bezplatné.

Čl. IV.

Trvání smluvního vztahu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Platnosti nabývá dnem podpisu všech tří zúčastněných stran a
účinnosti  dnem schválení projektu Individuální  evidence spotřeby krmiva u prasat  a odhad plemenné



hodnoty. Platnost smlouvy končí 31. 12. 2019, případně dnem žádosti o proplacení investičních nákladů
žadatelem.

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud ostatní smluvní strany nesplní
svůj závazek plynoucí z článku I., a nezjednají nápravu ani v dodatečné lhůtě poskytnuté smluvní stranou,
která bude činit nejméně 30 dní. 

Čl. V.

Závěrečné ujednání

1.  VÚŽV a  SCHP mohou  publikovat  výsledky a  seznamovat  s  nimi  další  chovatelskou  veřejnost  bez
souhlasu žadatele.

2. Tato smlouva je vyhotovena v šesti výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každý z účastníků
obdrží 2 výtisky.

3.  Tuto  smlouvu  lze  měnit  jen  po  vzájemné  dohodě  smluvních  stran.  Veškeré  změny  musí  být
realizovány formou písemného dodatku podepsaného všemi smluvními stranami. 

4. Smluvní strany souhlasí s řešením jakýchkoliv rozporů přátelskou dohodou. V případě nedohody
mezi smluvními stranami je příslušným soudem věcně a místně příslušný soud České republiky.
Smluvní strany se zavazují akceptovat jeho konečné rozhodnutí.

5. Smluvní strany si smlouvu přečetly a prohlašují, že tato je projevem jejich svobodné vůle a na důkaz toho
připojují své podpisy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech tří zúčastněných stran a účinnosti dnem schválení
projektu Individuální evidence spotřeby krmiva u prasat a odhad plemenné hodnoty. Platnost smlouvy
končí 31. 12. 2019, případně dnem žádosti o proplacení investičních nákladů žadatelem.

7. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že VÚŽV je současně povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích
případných  změn  (dodatků)  a dalších  dokumentů  od  této  smlouvy  odvozených  včetně  metadat
požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění smlouvy a metadat 
v  registru  smluv  zajistí  VÚŽV.  Žadatel  a  SCHP tímto  udělují  VÚŽV  souhlas  k  uveřejnění  všech
podkladů, údajů a informací uvedených v této smlouvě a těch, k jejichž uveřejnění vyplývá pro VÚŽV
povinnost dle právních předpisů.

Za žadatele

V…………………………    Dne ………………………... ……………………………………………………...
podpis 

Za VÚŽV

V ………………………….. Dne …………………………. ……………………………………………………...
podpis 

Za SCHP

V …………………………. Dne ……………………………. ……………………………………………………...
podpis 



Příloha č. 1: Rozpočet

Investiční výdaje žadatele v souvislosti s projektem (pořízení nových technologií, příprava a 
realizace stavby, identifikace zvířat, software, hardware) 2 200 000 Kč

Výdaje VÚŽV na analýzy a vývoj modelu odhadu PH 300 000 Kč
Výdaje Svazu chovatelů prasat na úpravy databáze a systému příjmu a distribuce dat 150 000 Kč
Celkový rozpočet projektu 2 650 000 Kč

Příloha č. 2: Finanční nároky v jednotlivých letech

Finanční nároky, jež jsou smluvní strany oprávněny požadovat po žadateli:

Smluvní strana rok 2017 rok 2018 rok 2019

VÚŽV 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

SCHP 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

Za žadatele

V…………………………    Dne ………………………... ……………………………………………………...
podpis 

Za VÚŽV

V ………………………….. Dne …………………………. ……………………………………………………...
podpis 

Za SCHP

V …………………………. Dne ……………………………. ……………………………………………………...
podpis 


	SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
	v projektu EIP
	Individuální evidence spotřeby krmiva u prasat a odhad plemenné hodnoty (dále jen „projekt“)

